
یک کارگردان 
سالم را
 از دست دادیم

ثریا قاسمی که در 
مجموعه »در پناه 
تو« ایفاگر نقش 
»فهیمه« بود، با ابراز 
تأسف عمیق برای 
از دست دادن حمید 
لبخنده، گفت: من در 
 سریال های

 »در پناه تو«، »در قلب 
من« و »حکایت میرزا 
یحیی« با ایشان 
همکاری داشتم و 
باید بگویم متأسفانه 
با درگذشت حمید 
لبخنده یکی از 
آدم های سالم، مهم، 
باسواد و متبحر 
حوزه فیلم و سریال 
را از دست دادیم. 
فقط می توانم طلب 
مغفرت و آرامش 
 برای ایشان 
داشته باشم.

  مردی که همیشه لبخند بر لب داشت
ــرج راد، بازیگر سینما و تلویزیون که در  ای
ســریــال هــای حمید لبخنده ایــفــای نقش 
داشته است درباره این کارگردان می گوید: 
بسیار جای تأسف دارد که این انسان هنرمند 
از میان ما رفت، از شنیدن این خبر بسیار 

شوکه شدم. 
او بــا بیان اینکه حمید لبخنده از 
هنرمندان باارزشی بود که سال ها 
در تئاتر فعال بــود، می افزاید: او 
تئاتر را از زادگاهش، اهــواز آغاز 
کــرد و پــس از آن بــه دانشکده 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
ــد، از هــمــان جــا بــا اســتــاد  ــ آم
سمندریان آشنا شد و همواره 
با ایشان بــود. همکاری های 
مشترک زیـــادی بــا زنــده یــاد 

سمندریان داشت.
ایـــن بــازیــگــر از لبخنده به 
ــوان مــــردی کــه همیشه  عــن
ــت، یــاد  ــ لبخند بـــر لـــب داشـ
کــرده و خاطرنشان می کند: من در 
ــا او هــمــکــاری داشتم  ســه ســریــال ب
مجموعه های »این شرح بی نهایت«، 
»در پناه تو« و »در قلب من« که در همه 
این کارها عــاوه بر دوستی دلچسبی 
که با حمید لبخنده داشتم، خاطرات 

شیرینی برایم به  جا گذاشت. 
او با بیان اینکه زنده یاد لبخنده بسیار 
به کارش مسلط بود، می گوید: او انسانی 
ــود. هــمــواره با  شــریــف، بــااخــاق و منظم ب
همه با احترام رفتار می کرد و آنچنان 
ــود کــه در همه  بــه کـــارش مسلط ب
لحظات کــاری احساس می کردیم 

در یک فضای هنری جدی حضور داریم.
راد می افزاید: نمی دانم چرا پس از آن دو سریال 
ماندگاری که ساخت کم کار شد ولــی همواره در 
آکــادمــی اســتــاد سمندریان مشغول تــدریــس و 
تربیت نیرو بود. از ویژگی های اخاقی اش هر چه بگویم کم گفتم. 
آدم بی حاشیه ای که عاقه اش به تئاتر و هنر نمایش مثال زدنی 
بود و در این زمینه همه تاشش را کرد. عزیزی را از دست دادیم 

که بسیار گرانبها بود.
وی با اشاره به تأثیری که مجموعه »در پناه تو« در ایجاد یک جریان 
سریال سازی در تلویزیون داشت، خاطرنشان می کند: این نتیجه 
توانمندی او بود هم در نوشتن فیلم نامه سریال و هم در کارگردانی 
آن. او رهبری و مدیریت خوبی در اجرای کار و انتخاب افراد برای 
ایفای نقش هایشان داشت. مهارت و هوش او در کارگردانی کم نظیر 
بود و همه این ها دست به دست هم داد تا دو سریال ماندگار »در 

پناه تو« و »در قلب من« را بسازد. 

معاشرت با حمید سمندریان ◾
میرطاهر مظلومی؛ بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر 
نیز با بیان اینکه حمید لبخنده، کارگردانی بسیار 
ــود، می گوید: مــن ایــشــان را از  نجیب و شریف ب
سالیان دور می شناختم از زمانی که با استاد حمید سمندریان، 
هم عیش در کار هنر بودند و رفاقت کم نظیری داشتند. به نظرم 

امثال آقای لبخنده دیگر تکرار نمی شوند. 
وی خاطرنشان می کند: سریال در پناه تو نگاه جدیدی به جوانان 
داشت و به تبع آن سریال های دیگری در تلویزیون ساخته شد 
و موجب معرفی چهره های تأثیرگذاری به عرصه بازیگری شد 
چون ایشان تئاتر را به خوبی می شناخت و با پدر تئاتر ایران، 

استاد سمندریان معاشرت داشت. 
او با بیان اینکه حمید لبخنده جــزو چهره های تکرارنشدنی 
هنر ایران بود که بسیار نجیب و شریف زندگی کرد، می افزاید: 
گاهی نبود آدمی، شکاف بزرگی در هنر ایجاد می کند. امیدوارم 

بزرگانی که هنوز در قید حیات هستند را مانند گوهری گرانقدر 
حفظ کنیم. 

مظلومی که به تازگی مجموعه تلویزیونی »جشن سر برون« 
مجتبی راعی و سریال شبکه نمایش خانگی »جنابعالی« عادل 
تبریزی را تمام کرده است، خاطرنشان می کند: حمید لبخنده 
با کوله باری از تجربیات گرانبها، سریال در پناه تو را ساخت؛ 
سریالی که بسیاری از هنرمندان تأثیرگذار از دل آن بیرون آمدند 

و الگوی ساخت سریال های بعدی در تلویزیون قرار گرفت.
وی یــادآور می شود: نگاه ایشان در آن مقطع زمانی به مسئله 
جوانان و محیط فرهنگی دانشگاه، نگاه واقع گرای ویژه و مؤثری 
بــود. ایــن عــزیــزان، بزرگان هنر ایــران هستند و تأثیر زیــادی بر 

تلویزیون و تئاتر داشتند که باید یاد، نام و راهشان حفظ شود.

سازنده آثار ماندگار تلویزیون ◾
مجید شهریاری، بازیگری که در سریال »کارآگاهان« 
با لبخنده همکاری داشته است، می گوید: درگذشت 
حمید لبخنده خبر بسیار بدی بود و ما را در بهت فرو 
برد. برای خانواده شان طلب صبر می کنم و امیدوارم روحشان در 

آرامش باشد. 
او اضافه می کند: مانند او در سینما و تلویزیون نداریم. شخصیتی 
ــود. اگــر بتوان تمام  گــرم و صمیمی که بسیار مهربان و کاربلد ب
محسنات اخاقی را در یک آدم جمع کرد، آن آدم حمید لبخنده 

بود. آدم شاد و مهربانی که همیشه لبخند به چهره داشت. 
شهریاری معتقد است سریال هایی که او ساخت جزو بهترین 
ــادآوری خاطرات  آثــار تلویزیون در زمــان پخششان بــود و با یـ
همکاری اش در مجموعه تلویزیونی »کارآگاهان« عنوان می کند: 
به یاد دارم در این سریال کامران تفتی نقش پلیس را داشت و 
من نقش خافکار را. در یکی از صحنه ها، کامران من را به عنوان 
متهم گرفت و دستم را می خواست بپیچاند اما مقاومت کردم، 
کامران به آقای لبخنده گفت مجید اجازه نمی دهد که دستش 
را بپیچانم. گفتم من خافکارم و هیکلم درشت تر از توست، 
طبیعی اســت که در برابر بــازداشــت شــدن مقاومت کنم. در 
آن صحنه آقای لبخنده حق را به من داد. او به نظرات درست 

بازیگران اهمیت می داد. 

»حمید  لبخنده« به خاطره ها پیوست

خداحافظی با خالق »در پناه تو«

خبرخبر
روزروز

»گوزن در بوران شدید« نامزد جایزه »الوند« شدساخت سریال »عاشورا« به پایان رسید 
ساخت سریال »عاشورا« به کارگردانی هادی حجازی فر 
و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری محصول جدید مرکز 
سیمافیلم به پایان رسید.نسخه سینمایی این سریال 
با عنوان »موقعیت مهدی« در جشنواره فیلم فجر روی 
پــرده مـــی رود. فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« از دل 
مینی سریال »عاشورا« تدوین شده است.در این سریال 

هادی حجازی فر عاوه بر کارگردانی و نگارش فیلم نامه در 
نقش شهید مهدی باکری هم بــازی کــرده است.سریال 
»عاشورا )ل۳۱(« که به زندگی برادران باکری می پردازد، به 
کارگردانی هادی حجازی فر در تهران و شهرک دفاع مقدس 
و در لوکیشنی حوالی اتوبان تهران ـ قم جزیره مجنون 

بازسازی و تصویربرداری شد.

دبیرخانه جایزه ادبــی »الــونــد« عنوان کتاب ها و اسامی 
نامزدهای دریافت تندیس »کتاب سال« را معرفی کرد.

حیدر کاسبی برای »آب تا زانوی مترسک«، نرگس برهمند 
برای »آمبرولا خواهر گل های جهان« ، جواد گنجعلی برای 
»بی تفاوتی در نور زرد«، راضیه موسوی برای »تشنه ای و 
کویر در خانه اســت«، میثم متاجی بــرای »شیهه«، آرش 

نصرت الهی برای»صدای من را از خواستن می شنوید«، رضا 
شالبافان برای »عیام بعد از حمله آشور بانی پال«، قربان 
ولیئی برای »فقط تویی که منم«، مجیب مهرداد برای »کوچه 
دلفین ها«، آرش شفاعی برای »گوزن در بوران شدید«، طاهره 
خورشیدوند  برای »گمراه«، آرزو سبزوار قهفرخی برای »لب 
کوک« و سیدمحمدرضا طباطبایی برای »مولکول انفرادی«.  

  زهره کهندل    خبر کوتاه و شوکه کننده بود؛ 
خالق »در پناه تو« رفت. حمید لبخنده هنرمند 

شناخته شده عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون عصر 
شنبه ۱۸ دی دار فانی را وداع گفت. این خبر را پسرش 

داد و گفت پدرش به دلیل عوارض ناشی از عمل 

جراحی اخیرش، دیده بر جهان بست تا چراغ دیگری 
از دنیای هنر خاموش شود. حمید لبخنده 70 سال 

پیش در اهواز دیده به جهان گشود. او دانش آموخته 
بازیگری و کارگردانی تئاتر از دانشکده پردیس 

هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود.

 لبخنده از جمله شاگردان زنده یاد حمید سمندریان 
بود که پس از درگذشت سمندریان و همچنین زنده یاد 

هما روستا، مدیریت آکادمی سمندریان را عهده دار 
شد. او در عرصه کارگردانی تلویزیونی آثار ماندگاری 

را برای مردم خلق کرد که از جمله آن ها می توان به 

مجموعه های تلویزیونی پرطرفدار »در پناه تو«  و 
»در قلب من« در دهه 70 اشاره کرد. گفتنی است پیکر 
حمید لبخنده  صبح امروز دوشنبه بین ساعت ۱0 تا 
۱۱ در قطعه ۱۱0 بهشت زهرا)س( به خاک  سپرده 

می شود.
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و هنر فرهنگ 

گزارش


